


Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS FINANCEIROS - FEVEREIRO 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PP(SRP)012/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 046/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO P.E. Nº 002/2021 (AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 3

DECRETOS FINANCEIROS - FEVEREIRO 2021

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 10

CANCELAMENTODE LICITAÇÃO - PP(SRP)012/2021

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Contrato Nº 046/2021. 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu 
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de Coaraci. 

 
 
CONTRATADO: VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 16.483.148/0001-64, estabelecida na 
Av. Juracy Magalhães, 215, bairro Centro, Coaraci – BA 

 
INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2021 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E DIVERSOS EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

 
 

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente 
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima - DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova 
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

 
 
0900 – Secretaria de Educação 
 
Projeto atividade: 2.124 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental 
Elemento de despesa : 4.4.90.52.00000 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte: 01 – Receita de Impostos e Transferências de Impostos – Educação – 25% 
Fonte: 04 – Contribuição ao Programa Ensino Fundamental – Salário Educação  
Fonte: 19 – Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica – 40%) 
 
 

 
 
Coaraci- BA, 06 de abril de 2021 

 
 
 

 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 11

TERMODE APOSTILAMENTOAOCONTRATONº 046/2021

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETÔNICO Nº 002/2021  

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do processo Administrativo nº 092/2021, objetivando a AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e 

subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 

155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório 

pode seguir seu curso normal. 

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/2021, seu objeto as empresas vencedoras, J L MULTIPLOS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF Nº 26.084.880/0001-

15, localizada na Rua Rui Barbosa, 22, Sala 103/ andar 2, Centro, Santo Antônio de Jesus-

BA, vencedora dos lotes: LOTE 01 com valor total de R$ 47.499,99 (quarenta e sete mil, 

quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), LOTE 03 com valor total de 

R$ 49.999,99 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 

centavos); HOT MED COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF Nº 13.736.517/0001-95, localizada na 

Rua Ilheus, 311, Bairro Rio Vermelho, Salvador-BA, vencedora do lote: LOTE 02 com valor 

total de R$ 82.999,98 (oitenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 

centavos); PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/MF Nº 30.960.128/0001-68, 

localizada na Rua Costa Brito, 348-Terreo, Centro, Jequié -BA, vencedora do lote: LOTE 04 

com valor total de R$ 14.999,99 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 

e nove centavos) 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 22 de abril de 2021.  

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

Edição 2.793 | Ano 4
22 de abril de 2021

Página 12

HOMOLOGAÇÃO P.E. Nº 002/2021 (AQUISIÇÃODEMATERIAL ODONTOLÓGICO)

Certificação Digital: NMRDTYLU-IUJGJCGU-TUYPBJSZ-9CTZQXTQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - FEVEREIRO 2021

	TERMO
	CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PP(SRP)012/2021
	TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 046/2021
	HOMOLOGAÇÃO P.E. Nº 002/2021 (AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO)


		2021-04-22T09:26:02-0300




